
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 02 de agosto / 2013Publicação Extraordinária Nº 421

DECRETO Nº 3.767
DE 01 DE AGOSTO  DE 2013.

“CONVOCA A IX CONFERÊNCIA NACIONAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ETAPA MUNICI-
PAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA/SC, Sr.
Everaldo dos Santos, no uso das suas
atribuições legais, de conformidade com o
artigo 68 da Lei Orgânica do Município de
Laguna e,

Considerando a necessidade de avaliar e
propor diretrizes para implementação da
Política de Assistência Social no Município
de Laguna,

DECRETA:
Art. 1º. Fica convocada a IX Conferência
Nacional de Assistência Social – Etapa Mu-
nicipal, a ser realizada nos dias 07 e 08 de
agosto de 2013, tendo como tema central “A
Gestão e o Financiamento na Efetivação do
SUAS”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação
deste Decreto correção por conta de dotação
do Fundo Municipal de Assistência Social e
da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial.

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Laguna, 02 de agosto de 2013 - Publicação Extraordinária - Nº 421

Decretos

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3644-8700

A N E X O S

Esta publicação
NÃO CONTÉM ANEXOS:

Total de páginas desta
edição impressa: 01 pg.

..............................................................................................



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 02 de agosto / 2013Publicação Extraordinária Nº 421


